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- Kedves részvétnyilvánító közösség! Ne-
héz szívvel gyűltünk ma itt össze, hiszen 
egy kiváló emberre emlékezünk, Szabó Fe-
renc országgyűlési képviselő úrra, a föld-
művelésügyben különböző beosztásokban, 
végül főosztályvezetőként a vadászatért, 
a vadásztársadalomért dolgozó kiváló em-
berre, aki a magyar vadgazdálkodásban, a 
vadászatban, a jogi szabályozásban, a gaz-
dák és a vadászok, a környezet és termé-
szetvédők együttműködésében nem túl-
zás, ha azt mondjuk, maradandót alkotott 
az elmúlt évtizedekben - kezdte beszédét 
dr. Fazekas Sándor földügyi kormánybiz-
tos, korábbi földművelésügyi miniszter.

- Nagyon rossz belegondolni abba, hogy 
Szabó Ferenc, a közös Feri barátunk már 
nincs közöttünk, hiszen egy igazán élet-
erős, temperamentumos, jó kedélyű, a ba-
rátaira, ügyfelekre, érintettekre mindig tiszta szívvel 
odafigyelő, őket segítő embert vesztettünk el szemé-
lyében. Nem halljuk már a hangját, nincs itt előttünk 
a kedves alakja, nélkülözi a családja, nélkülözi a ma-
gyar vadásztársadalom, a gazdák, és mi valamennyien 
itt Karcagon is, akik ismertük, szerettük, tiszteltük őt. 
Én 1998-ban ismertem meg, mint országgyűlési kép-
viselőt, együtt dolgoztunk négy éven keresztül. Utána 
a Vidékfejlesztési, majd a Földművelésügyi Minisztéri-
umban nyolc éven át dolgoztunk együtt mindig egyet-
értésben az emberekért, a vadászokért, a gazdákért, a 
magyar jövőért. Szerette ezt a tájat, alföldi ember volt, 
Abonyból jött, ott volt vállalkozása. Ott dolgozott, il-

letve legfőképpen Budapesten, de az egész országot is-
merte, bejárta. Alig hiszem, hogy van ma Magyaror-
szágon olyan ember, aki olyan sok vadászt, vidéki em-
bert, településvezetőt, egyesületi elnököt ismert, de őt 
is ismerték, szerették és tisztelték.

Nagyon nagy munkát végzett a vadászat területén, 
a fegyvertartás, a vonatkozó szabályok, a különbö-
ző rendeletek megalkotásában, és legutóbb egy iga-
zán nagy munkának volt a részese: a vadászati terület 
pályáztatásának, hasznosításának. Magyarországon 
több mint 1300 vadásztársaság találta meg működé-
si feltételeit, találta meg azt a területet, amelyen ezt a 
nemes és ősi foglalatosságot űzheti. Jószívű, érzőszívű 

magyar ember volt, büszke nemzeti érzéssel, büsz-
ke arra, hogy magyar, hogy hasznos tagja a ma-
gyar társadalomnak. Emlékét megőrizzük kegye-
lettel. A jelenlegi sajátos körülmények között most 
Karcagon elhelyezzük emlékére a koszorúnkat. Bí-
zom benne, hogy szívünkben, írásokban a vissza-
emlékezésekben megőrizzük emlékét, hogy azt a 
munkát, amelynek a feltételeit megteremtette, 
tudjuk a jövőben is folytatni. Nyugodjék békében! 
- zárta beszédét dr. Fazekas Sándor.

Hubai Imre Csaba, a Karcagi Nagykun Vadász-
társaság elnöke a vadászok nevében idézte fel Sza-
bó Ferenc alakját.

- Tisztelt emlékező barátaim! Fájó szívvel emlékezünk 
Szabó Ferenc barátunkra, aki a karcagi gazdákért, vadá-
szokért, a gazdatársadalomért nagyon sokat tett, és úgy 
gondolom, hogy az ő emléke valamennyiünk számára 
egy olyan példa, amit nem fogunk elfelejteni. Örökké 
megőrizzük emlékezetünkben Szabó Ferenc barátun-
kat - fogalmazott az elnök, majd a jelenlévők ko-
szorút helyeztek el a kopjafánál a nagyszerű va-
dász szakember emlékére, valamint egy-egy töl-
tényhüvelybe helyezett üzenetet írtak, amit eljut-
tatnak majd a családjának.

DE

A vadászokat is segítő szakemberre emlékeztek

A napokban elhunyt Szabó Ferencre, a Földművelésügyi Minisztérium egykori főosztályve-
zetőjére, a vadásztársadalomért dolgozó kiváló szakemberre emlékeztek péntek délután a 
Karcagi Nagykun Vadásztársaság udvarán lévő kopjafánál vadászok, megyei vezetők.

2000 februárjában, Párizsban első alka-
lommal tartották meg a rákellenes világ-
kongresszust. Február 4-én pedig egy olyan 
történelmi jelentőségű dokumentumot ír-
tak alá, amely világméretű összefogásra 
szólít fel a gyilkos kór ellen. A kongresszus 
február 4-ét Rákellenes világnappá nyilvá-
nította.

A Rákellenes világnap többek között arra 
próbálja rávilágítani az emberek figyelmét, 
hogy mennyire kiemelkedő jelentőségű a 
rák elleni harc, milyen fontos a megelőzés és 
a különféle szűrővizsgálatok. A világnap cél-
ja az is, hogy eloszlassa a betegséggel kap-
csolatos felszaporodott tévhiteket és rámu-
tasson arra, hogy a rákos betegeket nem sza-
bad megbélyegezni, sem félni tőlük. 

Rákellenes világnap
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Közéleti szilánkok
Vakcinákra 

várva (5.)
(avagy, sorrend és elosztás 

kommunista módra)
Van abban valami diszkrét bolsevik báj, 

ahogy például a DK XI. kerületi polgármes-
tere és a gyöngyösi független - (valójában 
összellenzéki) - polgármester soron kívül 
oltakozik. Miközben rendületlenül kam-
pányolnak az oltás ellen, ráadásul még 
lódítanak is egy picit, amikor megmagya-
rázzák az oltási bizonyítványukat. (Még 
Karinthy is megirigyelné, ha élne.) Arra 
hivatkoznak szerencsétlenek, hogy nem 
ismerték az oltási tervet részletesen.  

Úgyhogy nem lehet csodálkozni, hogy a 
DK elnöke sem ment el a parlament rendkí-
vüli ülésére. De rajta kívül több ellenzéki kép-
viselő, pl. Mellár Tamás, Rig Lajos, Stummer 
János, Hadházy Ákos, Szél Bernadett sem 
jelent meg. Pontosan tudták, hogy az egész-
nek nincs semmi értelme. Hiszen gyakor-
latilag minden nap beszámol a kormány a 
járványhelyzetről, a vakcina szállításokról és 
minden egyébről, ami ezekhez kapcsolódik. 

Az meg a napnál is világosabb, hogy az 
Európai Unió ismét bebizonyította, hogy 
egy bürokratikus vízfej, kaotikus az egész 
vakcina beszerzése és elosztása. Látszik, 
ha Európai Egyesült Államoknak nevez-
nék, ugyanez lenne.

Egyáltalán erről az „európai uniós gyógy-
szerhatóságról” mit lehet tudni? Nem tudni 
kik ők, hol vannak és dolgoznak? Talán egy 
bizottság, mint az elhíresült Sargentinié, 
Jourováé? Vagy az uniós vízfejtől függetle-
nül létező valami, amibe a tagországok – 
így mi is – delegálunk tagokat? Kapcsolódik 
az ENSZ-nek a világ egészségügyével foglal-
kozó fiókjához? Ki finanszírozza, ki tartja el 
ezt az uniós „izét”, mikor és miben illetéke-
sek? Csak a vakcinában, vagy a higiénés és 
mentálhigiénés ügyeinkben is? 

De meg kell várni a döntésüket, s csak 
akkor lehetne hozni az orosz és kínai vakci-
nát, ha döntésük: megengedés. A magyar 
egészségügy, a magyar gyógyszerészeti 
ellenőrzés ezek szerint semmi. Hiába vizs-
gálták, s döntöttek úgy, hogy alkalmazha-
tók. Ha a magyar tudósok, orvosok szava 
semmis, akkor semmis a többi tagállam-
ból hallható szó is, azoké, akik közvetlenül 
felelősek népeik egészség- és betegség-
ügyi állapotáért. Ha mind semmis, akkor 
honnan bújt elő ez az európai „izé”?

Szenvednek az ellenzéki megmondó em-
berek, a szürkeállományos sajtómunkások. 
Lámpással keresik a beígért uniós vakciná-
kat, s közben aggódnak, hogy repedezik 
az európai szolidaritás. A vakcina-ügy az 
„Unió állatorvosi lova”. Mit izzadhatnak 
ezek a „haladó propagandisták” – a 444.
hu-tól kezdve az Indexig bezáróan –, hogy 
ne kelljen leírni: Brüsszel elcseszte ezt az 
egész vakcina-ügyet. Hiszen nemcsak, hogy 
rosszul csinálta, még a tagállamok kezét is 
megkötötte volna.

(Folytatása következik...)
 -ács-

KÖZÉLET

1. GÉPJÁRMŰADÓVAL KAPCSOLATOS VÁLTOZÁSOK
Tájékoztatjuk az adózókat, hogy az egyes adótörvények mó-

dosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény rendelkezései alapján 
2021. január 1-től a gépjárműadóval kapcsolatos adóható-
sági feladatokat az önkormányzati adóhatóság helyett az 
állami adó- és vámhatóság (a továbbiakban: NAV) látja el.

A változással kapcsolatban a gépjármű tulajdonosok-
nak/üzembentartóknak semmilyen teendőjük nincsen.  

2021. évtől a gépjárműadóval kapcsolatos fizetési értesítőket 
a NAV küldi meg minden érintett számára. Felhívjuk az ügy-
félkapuval, cégkapuval rendelkező ügyfelek figyelmét, 
hogy a tárhelyükre érkező dokumentumokat folyamato-
san kísérjék figyelemmel!

A gépjárműadó első részletét – az eddig megszokottak-
tól eltérően – 2021. április 15-ig, a második részletet pedig 
2021. szeptember 15-ig kell majd megfizetni a NAV Belföl-
di gépjárműadó bevételi számlájára.

A 2021. január 1-jét megelőző időszakra eső gépjárműadó 
ügyekben azonban az adóhatósági feladatokat továbbra is 
az önkormányzati adóhatóság látja el. Ennek megfelelően a 
2020. december 31-ig fennálló gépjárműadó tartozásokat 
továbbra is a Karcag Városi Önkormányzat Gépjárműadó 
beszedési számlájára kell megfizetni.

Az önkormányzati adóhatóság a nála 2020. december 31-
én nyilvántartott adómentes gépjármű forgalmi rendszámá-
ról és a gépjármű üzembentartójának, tulajdonosának azono-
sító adatairól, valamint a mentesség jogcíméről a NAV részére 
adatot szolgáltatott, így ezekről az adózóknak külön bejelen-
tést nem kell tenniük.

2021. január 1-jét követően az új mentességre vagy adó-
kedvezményre jogosító körülményekről a gépjármű tulaj-
donosoknak/üzembentartóknak a NAV felé kell bejelentést 
tenniük.

2. HELYI IPARŰZÉSI ADÓVAL KAPCSOLATOS VÁLTOZÁSOK
2021. január 1-jétől az adóalanyok – főszabály szerint – a he-

lyi iparűzési adó bevallásukat nem az önkormányzati, ha-
nem csak és kizárólag az állami adóhatósághoz kötelesek 
benyújtani. A szükséges nyomtatványok a NAV honlap-
ján elektronikus formátumban elérhetők. Az Elektronikus 
Önkormányzati Portálról a helyi iparűzési adóbevallások 
2021. januárjától nem benyújthatók.

Fontos, hogy az iparűzési adóbevallás feldolgozása, eset-
leges javítása az önkormányzati adóhatóságnál történik 
és az adófizetést is változatlanul a Karcag Városi Önkormányzat 
Helyi iparűzési adó beszedési számlájára kell megtenni.

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásá-
nak enyhítése érdekében szükséges egyes intézkedésekről szó-
ló 639/2020. (XII. 22.) Korm. rendelet a mikro-, kis- és közép-
vállalkozások részére iparűzési adóval kapcsolatos ked-
vezményeket tartalmaz. A kormányrendelet alapján a helyi 
iparűzési adóról szóló 15/2015. (V.1.) önkormányzati rendelet-
ben foglalt 2% helyett a 2021. évben végződő adóévben al-
kalmazandó helyi iparűzési adó mértéke 1%, a különbözet 
pedig a 640/2020. (XII.22.) Korm. rendelet alapján támogatás-
nak minősül.

A kedvezmény igénybevételéhez az érintett adózóknak 
2021. február 25-ig a székhely, telephely szerinti önkormány-
zati adóhatóság részére Nyilatkozatot kell benyújtaniuk.

A Nyilatkozat 21NYHIPA néven kizárólag a NAV honlapján 
elektronikus formátumban érhető el.

További felvilágosítás a Városháza fszt. 40. számú helyiségé-
ben, illetve az 06/59-500-652, 06/59-500-655 és a 06/59-500-656 
telefonszámokon kérhető.

Karcagi Polgármesteri Hivatal
Adócsoport

TÁJÉKOZTATÓ
ADÓZÁSI VÁLTOZÁSOKRÓL Györffy 

Napok 
2021

A Györffy István Katolikus Általános Iskola 
tájékoztatja a kedves érdeklődőket, hogy a je-
lenleg fennálló járványügyi helyzetre való te-
kintettel az idei Györffy Napok rendezvényei 
a hagyományostól eltérően, iskolai keretek kö-
zött kerülnek megrendezésre. 

Az eseményekről tájékozódhatnak az iskola 
facebook - https://www.facebook.com/Györffy-
István-Katolikus-Általános-Iskola - oldalán, 
honlapján (www.gyorffykataltisk.hu) és a Kar-
cag Televízióban.

A Györffy Néptánc Gála és a „Nyelvi laborral 
a nyelvtanulásért” Alapítvány bálja a járvány-
ügyi helyzettől függően egy későbbi időpontban 
kerül megrendezésre, melyet hirdetni fogunk.

Megértésüket köszönjük!

A 2021. évi Györffy Napok 
programjai

 - A Györffy Napok megnyitója
 - Megemlékezés Györffy István születé-

sének 137. évfordulójáról
 - Koszorúzás a Múzeumparkban és az 

iskola aulájában
 - A Györffy Galéria megnyitása, a pá-

lyaművek értékelése

 - „Mozdulj Györffy” játékos sportverseny

 - Helytörténeti pályázatok értékelése

 - „Györffy-Téka” olvasóverseny

 - „English is Fun” angol nyelvi verseny

Minden érdeklődőt szeretettel várunk 
az online térben!

 Gulyás Zsolt Kovács Miklósné
 lelkivezető igazgató

2021. február 11. csütörtök

2021. február 12. péntek

2021. február 15. hétfő

2021. február 16. kedd

2021. február 17. szerda

Lapzárta: 
2021. február 8. (hétfő) 

12.00 óra
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A Szent Pál Marista Általános 
Iskola „ÚjrAlkotó” címmel hirde-
tett pályázatot óvodásoknak, is-
kolásoknak. Mint Misi testvér, a 
fenntartó szerzetesrend tagja el-
mondta, hagyomány, hogy janu-
ár 25-én megemlékeznek a név-
adóról és ehhez van pályázat is. 
Az iskolában Szent Pál népe fe-
lé történő nyitottságát próbálják 
a gyerekeknek átadni, mert az ő 
személyisége példa a mai fiata-
loknak is. 

Balogh Edit Judit tanítónő meg-
tudtuk, az „ÚjrAlkotó” pályázat cél-
ja a kidobásra váró dolgok újrafel-
dolgozása. Ez szorosan kapcsolódik 
az iskola „Ébredj” mottójához, ami-
vel arra hívják fel a figyelmet, hogy 
a szemét jó részéből még lehet 
hasznos dolgokat létrehozni. A kéz-
zel készített dolgok egy része tech-
nika órán készült, de sokan otthon, 
családi segítséggel alkottak. A szü-
lők is segíthettek, hosszú gyűjtöge-
tés, ötletelés után születtek meg a 
munkák. Amikor a zsűri végignéz-
te, megállapította, hogy az elsős 

gyerekek rengeteg mindent 
gyűjtenek, tele vannak öt-
lettel és abból csodálatos 
dolgokat készítettek. A fel-
sősök már kevesebb dol-
got hoztak. A tanítónő osz-
tálya közösen is készített 
egy tablót, de a szülőkkel 
is dolgoztak otthon, ami-
ről fotókat is küldtek. A dí-
jazásnál fontos szempont 
volt a tárgy használható-
sága és a ráfordított idő 
is. A zsűri - Szabó Péterné 
gyermekkönyvtáros, Reni 
testvér, a fenntartó szerze-
tesrend tagja és Szentpé-
teri Dániel egyetemista - az 
alábbi döntést hozta: az óvodás ka-
tegória nyertese Szabó Berta (Cso-
konai úti Óvoda), 2. Pandur Doroty-
tya és a Méhecske csoport (SZIM 
Óvoda), 3. Balog Lara (Táncsics 19. 
Óvoda) lett. Az 1-2. évfolyam nyer-
tese Kiss Lia (2.b Györffy István Ka-
tolikus ÁI) lett, 2. Nagy Csaba Bo-
tond (2.a KÁAMI Kiskulcsosi Tag-
intézmény), valamint Pintér Tamás 
és Pintér Tibor (3.a Karcagi Nagy-

kun Református ÁI), 3. Mándoki Ré-
ka (1.a Karcagi Nagykun Református 
ÁI) és Nagy Dominik (2.b Györffy Ist-
ván Katolikus ÁI). A 3-4. évfolyam-
nál első Lőrinczi Mátyás (3.b Karca-
gi Nagykun Református ÁI), 2. Hor-
váth Arabella (3.b Szent Pál Marista 
ÁI), 3. Nagy Bence (4.a Györffy Ist-
ván Katolikus ÁI) lett. Az 5-6. évfo-
lyamosok versenyét Somogyi Sá-
ra (6.a Karcagi Nagykun Reformá-

tus ÁI) nyerte, 2. Balogh Mária (5.b 
Szent Pál Marista ÁI) lett. A 7-8. évfo-
lyamnál első Nagy Adrienn Zsófia (7. 
o. KÁAMI Kiskulcsosi Tagintézmény), 
2. Farkas Béla (8.a Szent Pál Marista 
ÁI) tanulója lett. Különdíjat kaptak a 
Marista Mókusok (2.a osztály Szent 
Pál Marista ÁI) és Hérmán Krisztián 
(7.a Szent Pál Marista ÁI) diákjai. 

DE

Újragondolt használati tárgyak

Nagyon népszerű volt a korábban jól mű-
ködő Tiszai Pecasuli Program, melynek meg-
szűnését követően a MOHOSZ elnöksége új 
pályázati lehetőséget írt ki. A pályázat célja 
egy olyan oktatási program megvalósítása, 
amelynek keretén belül horgász utánpótlás-
nevelésre van lehetőség. Az iskolánk sikeresen 
vett részt a pályázaton.

A Pecasuli programban résztvevő tanuló-
ink megismerkednek a horgászat szépsége-
ivel, a sporthorgászat alapjaival, valamint 

megismerik közvetlen lakóhelyük szépsége-
it, a horgász tavakat és a bennük rejlő lehe-
tőségeket.  

A szervezők biztosítják a szükséges tan-
könyveket, munkafüzeteket, DVD-t, de a hor-
gászbotról, etetőanyagokról, horgászengedé-
lyekről is gondoskodnak. A foglalkozásokat 
kiegészítő programokkal színesítik. Diákjaink 
kiállításokat látogathatnak, vetélkedőkön, 
versenyeken is vehetnek részt. 

Iskolavezetés, Refi

Sakk szakkörrel bővült iskolánk szakköri kínálata, melyre 
sokan jelentkeztek. A cél az, hogy minél több gyerek tanuljon 
meg sakkozni, megismerjék a sakkjáték elemeit és szabálya-
it. Nem versenyzőket szeretnénk nevelni, hanem játszó gye-
rekeket. A sakk nem kizárólag sport, hanem egyben játék is. 
Olyan játék, ami komoly szellemi erőfeszítést igényel. A fog-
lalkozásokon az agytorna mellett a játékosság is fontos sze-
rephez jut. 

A gyerekeknek elsősorban a játék szeretetét szeretnénk át-
adni. Nagy türelemmel és sok gyakorlással lesznek egyre job-
bak és jobbak iskolánk sakkozói. 

Iskolavezetés, Refi

Karcagi Nagykun Pecasuli Fehéren, feketén
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Anyakönyv
Születés

2021. január 27.
Bálint Noémi - Sághy Ottó
Kg., Szamos utca 16.

Bendegúz
2021. február 01.
Ábri Júlia - Balogh Richárd
Kg., Villamos utca 74. 

Richárd
Halálozás

Farkas István 
 (1941)
Dobrai Imréné 
(Mátyus Erzsébet) 
 (1930) 
Füleki Sándorné 
(Kocsis Julianna) 
 (1936)
Hornyák László 
 (1943)
Szendrei Ilona Edit 
 (1969)
Kóti Istvánné 
(Mátyus Erzsébet) 
 (1931)
Ungvári Lászlóné 
(Papp Sára) 
 (1937)

Február 6. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)                                                        
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

Február 7. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Pingvin Patika 
 (Kossuth tér)  
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, 
hétvégékre és esetleges 

ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő 

reggel 07.00 óráig).

Február 06-07. 
 dr. Domán György 
 Karcag, Ady Endre utca 58. 
 Tel.: 06/30-434-5950

2021. február 05. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
 Francia delegáció Karcagon
 Karcag és ómoravicai megállapodás
 Magyar Konyhafőnöki Egyesület
18.50 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések:
 Vendég: F. Kovács Sándor 
 országgyűlési képviselő
 Téma: aktuális országos, 
 térségi és helyi hírek
 Karcagi hírek
 - Nehéz évet zártak a karcagi 
 horgászok
 - Telefonos interjú Tomajmonostora 
 polgármesterével
 - Gyógykezelések a karcagi 
 fürdőben
 - Új év, új remények
 - Drágult a liszt
 - Györffy-s évkezdés
 - Fejlődési pályán Kunhegyes
 - Új horgászhelyek a Tisza-tónál
 - Karcagon még tartja az árát 
 az alma
 - Karcagiak és a horoszkóp
 - Stúdiónk vendége Kunmadaras 
 polgármestere
 - Bevonhatják a horgászjegyét 
 a szemetelő horgásznak
 Háttér:
 Vendég: Balogh Gyula 
 – Abádszalók polgármestere
 Téma: Abádszalók idei tervei
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
 Busójárás kiállítás Karcagon
22.05 Nagykunsági Krónika

2021. február 08. hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré
18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Gördülő kung-fu - amerikai film
22.00 Szökés Sobiborból - amerikai film
2021. február 09. kedd 
(ism. 2021. február 10. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.25 Nótaszó
20.00 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.20 Nagykunsági Híradó 
21.35 Kossuth TérZene: 
 Debrecen Szaxofonegyüttes
2021. február 11. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
18.50 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések:
 Vendég: Molnár Pál
 Téma: téli munkák a 
 Városgondnokságnál
 Karcagi hírek
 Háttér
 Vendég: Vida Tamás
 Téma: aktualitások Túrkevén
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
21.05 Karcagi híróra
 Stúdióinterjúk, helyi hírek, 
 érdekességek egy órában

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

HIRDETMÉNYEK

 - Óvónő (Kenderes),
 - Pénzügyi elemző és befektetési tanácsadó (Karcag),
 - Munka- és termelésszervező (Kisújszállás),
 - Inszeminátor (Kenderes-Bánhalma),
 - Szakács (Kisújszállás),
 - Szarvasmarha-, sertésgondozó (Kenderes-Bánhalma),
 - Textilszabász (Kisújszállás),
 - Lakatos (Kisújszállás),
 - Forgácsoló (Kisújszállás),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó - állattartó telepen (Kenderes-

Bánhalma),
 - Ács-állványozó (Karcag),
 - Épületvillamossági szerelő - villanyszerelő (Kisújszállás),
 - Gépi varró (Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági-, erdőgazdasági-, növényvédőgép 

kezelője - traktoros (Kisújszállás),
 - Targoncavezető (Karcag),
 - Intézményi takarító és kisegítő (Karcag),
 - Raktárkezelő (Kisújszállás).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Karcagi 
Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

ÉRDEKESSÉG

A szabadságharc leverése után Haynau ezt jegyezte le: „a zsi-
dók, érzelmeik és gonosz cselekvésük által olyannyira előmoz-
dították a magyar forradalmat, hogy az az ő közreműködé-
sük nélkül sohasem nyerhetett volna ilyen jelentőséget.” Mind-
ezek után hatalmas hadisarc megfizetésére kötelezték a zsidó-
ságot. I. Ferenc József visszafizette ezt a pénzt és ebből épült pl. 
a Rabbiképző Intézet és más iskolák.

A kiegyezés után azonnal megalkották az emancipációs tör-
vényt, melynek alapján a zsidók teljes jogú magyar állampol-
gárok lettek. 1868-ban összehívták az Egységes Izraelita Kong-
resszust, hogy létrehozzanak egy egységes zsidó szervezetet. Ez 
nem sikerült, mert három ágra szakadt a vallás: a neológokra, 
az ortodoxokra és a statusquo szervezetre.

Pest, Buda és Óbuda egyesüléséből 1873-ban létrejött Budapest. 
Amint azt az előzőekben leírtam, ebben fontos szerepet játszottak 
a zsidók: Ez idő tájt a gazdasági élet is jelentős fejlődésnek indult 
országszerte. Néhány példa arra mely gyárakat alapították a zsi-
dók. 1885-ben Szegeden Pick Márk a szalámigyárat, Herz Ármin 
Budapesten 1888-ban szintén szalámigyárat. Szegeden Kotányi 
János paprikamalmot üzemeltetett, mely alapja lett a későbbi „fű-
szermesteri” tevékenységének. 1882-ben Weiss Manfrédnak egy 
konzervgyára kezdett működni, amely elődje volt a későbbi Cse-
peli Acél és Fémműveknek. Richter Gedeon 1907-ben építette fel 
az első magyar gyógyszergyárat, amely ma is működik és a nevét 
viseli. A bányászatban is jutott szerep, mert id. Chorin Ferenc ala-
pítója volt a Salgótarjáni Kőszénbánya Rt.-nek.

Más területen is alkottak jelentőset a zsidók. Östreicher-
Mannes József a Balaton első fürdőorvosaként létrehozta a fü-
redi szívkórházat. A magyar szemészet úttörője Hirschler Ig-
nác, a tüdőgyógyászaté pedig Korányi Frigyes volt.

A tudományos magyar nyelvészet kiváló művelője Munkácsi 
Bernát volt. Jeles tudós volt az iszlám kutatásában Goldziher Ignác.

1895-ben a magyar országgyűlés a többi vallással egyenérté-
kűnek nyilvánította a zsidó vallást. A polgári házasságkötést is 
lehetővé tették, így elhárult az akadály a vegyes zsidó-keresz-
tény házasságok elől.

A magyar kultúra fejlesztésében is részt vettek a zsidók. A szá-
zad végén igen jelentős irodalmi folyóírat volt A Hét, melyet Kiss 
József költő szerkesztett. Az 1867-ben alapított szatirikus lapot, 
a Borsszem Jankót, Ágai Adolf indította útjára. A Pester Loyd-ot 
főszerkesztette Falk Miksa akadémikus, aki egyben Deák Ferenc 
titkára és Erzsébet királynő magyar tanára is volt. Az új magyar 
irodalom ikonikus lapjaként ismert a Nyugat, melyet Fenyő Miksa, 
Ignotus (Veigelsberg Hugo) és báró Hatvany Lajos neve fémjelez.

Az I. világháborúig tartó időszakban a zsidók nagy mérték-
ben alkalmazkodtak a magyar társadalomhoz. Zsidóságukat és 
magyarságukat teljesen össze tudták egyeztetni. Kialakult egy 
nagy létszámú iskolázott, művelt értelmiségi, kereskedő és vál-
lalkozói réteg. Természetesen mindenkit nem lehet itt felsorol-
ni, akik a fentiek közé tartoztak, de a számuk jelentős volt.

A politikai életben is szerepet vállaltak a zsidók. Ilyen volt 
Wahrmann Mór, aki képviselősége mellett az Ipari és Kereske-
delmi Kamara, valamint a Zsidó Hitközség elnöke is volt. Vá-
zsonyi Vilmos igazságügyi miniszter, Báró Szterényi József (a 
rabbi Stern Albert fia) pedig kereskedelmi államtitkári, majd 
miniszteri tisztséget is betöltött.

A sportban is voltak híres zsidók, így pl: Hajós Alfréd, aki az 
első magyar olimpiai bajnok volt.

Budapestről indult el a cionista mozgalom két vezéralakja 
Herzl Tivadar és Max Nordau is, akiknek tevékenysége a mo-
dern Izrael megalakulásához vezetett.

Ebben az időben születtek meg a pesti zsidó viccek: 
„Mojse a kereskedő haldoklik, körbeveszi népes családja. El-

haló hangon kérdezi: itt vagy feleségem? Itt vagytok gyerme-
keim? Halkan elrebegik: mind itt vagyunk édesapám. Az öreg 
mérgesen felpattant a halálos ágyán. Akkor ki van a boltban?”

Folytatom.
dr. Molnár Sándor

A karcagi zsidók története
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Ingatlan
A Kisvénkert Kékvirág utcá-
ban, 939 m2-es kert (fele fel-
kerítve, rajta fúrt kút, gáz-
csonk, lakókocsi) sürgősen 
eladó. Tel.: 06/30-216-9216.
Eladó 5 sor kertföld a Rokkant 
I-es kertben (gyümölcsfák, 
szőlő, fúrt kút).
 Tel.: 06/30-996-3995.

Állat
Kopasztott csirke eladó! Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 
 06/30-244-5160.
Kopasztott kövér kacsa eladó! 
Megrendelést már most felve-
szünk folyamatosan húsvétig, 
illetve a készlet erejéig. Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 
 06/30-244-5160.
Barna tojótyúk (1 éves, jól to-
jó) 650 Ft/db áron megrendel-
hető. 15 db-tól ingyenes szállí-
tással. Tel.: 06/30-860-2627. 
Csüngőhasú disznó el -
adó egy kannal Karcagon, a 
Villamos utca 55. szám alatt.
4 hónapos, vörös, törpe tacs-
kó szuka eladó! 
Tel.: 06/70-527-0343.
Kistestű, 5 éves foxi kutyu-
somnak helyváltoztatás miatt 
szerető örökbe fogadó gazdit 
keresek. Könyv, chip és oltás 
rendben van. 
Tel.: 06/30-782-0021.

Társkeresés
Független, egyszerű 59 éves 
férfi keresi korban hozzáillő 
(46-55 éves) párját egy függet-
len, karcsú, karcagi nő szemé-
lyében. Tel.: 06/30-735-9697.

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvá-
sárolok! Porcelánokat, fest-
ményeket, fali tékát, régi ér-
méket, szódásüvegeket, stb. 
vásárolnék! Örökölte, vagy 
csak megunta a régi dolgait? 
Megveszem a legmagasabb 
napi áron, és mindent el is 
szállítok. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/30-853-4323.

Vásárolok régi bútorokat, por-
celánokat, nippeket, vitrindí-
szeket, festményeket, órákat, 
régi kerámiákat és mindenne-
mű régiséget, teljes körű ha-
gyatékot. Tel.: 06/20-996-1346.
Eladó tűzifa (100x100x170 cm) 
szálában bükk, tölgy (25.000 
Ft/fm), ugyanitt kalodában 
28.000 Ft. Ingyen fuvar! 
Tel.: 06/70-351-6936. 
Tűzifa akác, tölgy, bükk mé-
teres szálban 24.000 Ft/erdei 
űrméter. Tel.: 06/70-384-5283.
Fűszerpaprika-daráló, 12-es 
húsdaráló, tányéros mérleg 
(500 Ft), tükör, szekrény, baba 
sportkocsi, zsírosbödönök és 
puttonyos talicska eladó. 
Tel.: 06/30-261-2935.
Chevrolet Kalos 1.4-es, 2005-ös 
évjáratú jó állapotban eladó. 
Ugyanitt 1.1-es Peugeot, 14-es 
acélfelni felszerelve gumival és 
csavarokkal együtt eladó. 
Tel.: 06/30-384-3104, 
 06/30-287-5509.
100x50-es Sony színes TV el-
adó! Tel.: 06/30-480-9442. 
Eladó kb. 450 db Tondach har-
mónia tetőcserép (kb. 45 m2), 
üstház alá gázégő, és egy hur-
katöltő. Tel.: 06/20-978-6336.
Simson S 50B/1 segédmotor-
kerékpár 125 cm3 Danuvia 
Csepel (csak a motorja), inox 
villanysütő eladó.
Tel.: 06/30-216-9216.
Mobilkemence (sütőfelülete: 
110x70 cm), papírtégla-nyo-
móprés, kerti szerszámok, 
asztalok, székek, szekrények, 
eladók. Tel.: 06/30-216-9216.
Női ruhához kirakati baba-
modellt, továbbá színes és fe-
hér hímzőcérnát vásárolnék. 
Tel.: 06-30-944-6062. 
Ömlesztett, vegyes lucernaszé-
na eladó! Tel.: 06/20-406-6768.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Sári 
Mihály egyéni vállalkozó, 
Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.
Ingyen elszállítom feleslegessé 
vált dolgait! (Fém, mosógép, 
hűtőgép, gázkészülék, bojler, 
autó- és motorakkumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.

Vállaljuk az alábbi munkákat: 
épületek építését, bontását, 
bármilyen nemű kőműves 
munkát. Tető építését, javítá-
sát, járdák, kapubejárók újjá-
építését, betonozását, udva-
rok takarítását, terepek tisztí-
tását. A legkedvezőbb árakkal 
dolgozunk! Bármilyen nemű 
földmunkát, kubikmunkákat 
is elvégzünk, nagy felületek 
aszfaltozását, zúzalékolását. 
Akár részletfizetés is meg-
oldható. Hívjon bizalommal! 
Nyugdíjasoknak kedvezmény! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne, és vállal növényvé-
delmi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK A 
HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL 

FELELŐSSÉGET!

Hirdessen Ön is 
a Karcagi 

Hírmondóban!

Apróhirdetés
 már 200 Ft-tól!

Nyitvatartás:
Hétfő: 

8.30 - 13.30 óráig

Kedd: 

8.30 - 15.00 óráig

Szerda: 

8.30 - 10.00 óráig

Csütörtök: 

8.30 - 10.00 óráig

Pénteken 

nincs hirdetésfelvétel.

A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 
Szociális Szolgáltató Központ 

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

pályázatot hirdet
Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás Szociális 

Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Központ

munkakör betöltésére. 
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan 

idejű közalkalmazotti jogviszony. 
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. 
A munkavégzés helye: Jász-Nagykun-Szolnok megye, 

5300 Karcag, Bajcsy-Zsilinszky utca 6. 
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízás-

sal járó lényeges feladatok: a szociális igazgatásról 
és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, 
az 1997. évi XXXI. törvény, a 15/1998. (IV.30.) NM 
rendelet vonatkozó részei, illetve a szakmai protokoll 
és módszertani útmutató alapján szociális diagnózis 
felvétele, esetmenedzseri feladatok ellátása a Karca-
gi Járásban. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és 
a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
 - felsőfokú képesítés, 15/1998. (IV.30.) NM rendelet 2. sz. 

mellékletében az esetmenedzserre/szociális diagnózist 
készítő esetmenedzserre vonatkozó képesítési előírások,

 - felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások),
 - magyar állampolgárság, büntetlen előélet, cselekvőképesség. 

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálatnál vagy Központnál - legalább 1-3 
év szakmai tapasztalat. 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
részletes szakmai önéletrajz, az iskolai végzettséget iga-
zoló okiratok másolata, 3 hónapnál nem régebbi erköl-
csi bizonyítvány a sikeres pályázást követően; nyilatko-
zat arról, hogy a pályázati anyagot az eljárásban részt-
vevők megismerhetik. 

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör 
a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. február 22. 

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt 
Kun Csilla intézményvezető nyújt, a 06/59-311-006-os te-
lefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
 - postai úton, a pályázatnak a Karcagi Többcélú Kis-

térségi Társulás Szociális Szolgáltató Központ címére 
történő megküldésével (5300 Karcag, Püspökladányi 
út 33.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adat-
bázisban szereplő azonosító számot: 40-1/2021, vala-
mint a munkakör megnevezését: szociális diagnózist 
készítő esetmenedzser. 

 - Elektronikus úton Kun Csilla intézményvezető részére 
a szszkkarcag@gmail.com e-mail címen keresztül. 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: a munkál-
tatói jogkör gyakorlója, a szakmai vezető és a fenn-
tartó képviselőjének bevonásával a benyújtott szak-
mai önéletrajzok alapján előválogatás történik, a ki-
választottak szóbeli meghallgatását követően kerül 
sor a döntésre. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. február 26. 

szociális diagnózist készítő 
esetmenedzser
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A Szolnoki Sportcentrum Leány Kosárlabda Szak-
osztálya fontos feladatának tekinti az utánpótlás 
nevelést. Elindítottak egy  tehetségprogramot, mely-
nek célja, hogy hosszú távra szabályozza a szakosz-
tály  sportszakmai működését, valamint a kosárlab-
dában kiemelten tehetséges  tanulók felkészítése, 
versenyeztetése, felnőtt játékosok kinevelése.

Református általános iskolánk tanulója Tóth Juli-
anna kiválasztásra került a személyre szabott tehet-
séggondozó és speciális kosárlabda képességeket 
fejlesztő programba.

A kiemelt tehetségekkel egyéni edzők foglalkoz-
nak, heti  rendszerességgel.

Eredményes munkát kívánunk! 
Iskolavezetés, Refi

„A matematikai, a természettudomá-
nyos és a digitális kompetenciák erősíté-
sét szolgáló hazai és határon túli tehet-
ségsegítő programok támogatása” című, 
NTP-MTTD-19-0136 pályázati azonosítón 
nyilvántartásba vett Karcag és környéke csa-
padékhelyzete című pályázatunk 1 470 000 
Ft vissza nem térítendő támogatásban részesült. 
A Karcagi Általános Iskola és Alapfokú Művésze-
ti Iskola, mint pályázó az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma felhívására jelentkezett.

A Kováts-tehetségpontban a tehetség-
gondozó foglalkozásokon a címben szereplő té-
mát dolgoztuk fel az elmúlt tanévben. Tanuló-
ink 30 órás képzéseket választhattak, járhat-
tak Biológia-, Fizika- vagy Kémia körre. Ki-
egészítésként kerékpárral járták a környéket, 
tájékoztató előadást hallgattak városunk víz-
vezeték- és csatornarendszeréről, a vízgazdál-
kodásról. A Hortobágyon túráztak a Halas-
tavak környékén. Kísérleti bemutatókat tar-
tottak a Fizika körösök a Kinizsi úti Óvo-
dásoknak, másik alkalommal a szülőknek, 
iskolatársaknak. A járványügyi helyzet miatt 
tavaszról őszre halasztottuk az utazással járó 
többi programot (Debrecen: Agora, Botanikus 
kert; Szarvas: Arborétum, Mini Magyarország; 

Szakmai tábor: Szelidi-tó), de sajnos ekkor sem 
lehetett ezeket megvalósítani.

Utazni nem tudtunk, viszont az internet és 
a kiadott segédanyagok segítségével tanuló-
ink megismerkedhettek az egyes helyszínekkel, 
majd a felkészülésüket igazolandó, minden té-
mához külön feladatlapot töltöttek ki, 5-6. és 
7-8. évfolyamon versenyeztek. 

A Tehetségnapunk sem volt szokványos. A szü-
lőket, iskolatársakat be szerettük volna vonni a já-
tékos feladatmegoldásba, kísérletezésbe, de már 
erre sem volt lehetőség. Helyette a Fizika körösök 
kísérleteit filmre vettük, majd ez felkerült isko-
lánk honlapjára. Célunk az volt, hogy aki megnézi, 
kapjon kedvet az otthoni kipróbálásra, fejlessze to-
vább, a magyarázatot keresse meg a látottakhoz.

A pályázat jóvoltából logózott termékeket ké-
szíttettünk a programban résztevőknek, ajándé-
kokat vásároltunk a versenyeken, bemutatókon 
szereplő tanulóink számára, valamint a szakkö-
ri foglalkozások munkáját segítő eszközöket sze-
reztünk be.

A sok újragondolás, lemondás ellenére jó han-
gulatban zártuk a projektet, sokat tanultunk eb-
ben a tanévben is.

Lévainé Kovács Róza
intézményvezető-helyettes

Kiemelt kosárlabda 
tehetség - Tóth Julianna

Karcag és környéke csapadékhelyzete – Nemzeti 
Tehetség Program keretében megvalósított program

POSTALÁDASPORT

Megyei I. osztályú bajnokság
2021. január 31.
Jászfényszaru – Karcag 1-1 (0-0)
Helyszín: Jászberény, zárt kapus mérkőzés

Több, mint két és fél hónapos szünet után folytatódtak 
a megyei első osztályú bajnokság  mérkőzései. Az őszről 
elhalasztott találkozót a jászberényi műfüves pályán ját-
szották le. A hideg, szeles időben az alábbi játékosokkal 
vette fel a küzdelmet a karcagi együttes: Fekete – Oros, 
Szentannai, Lázók, Domokos A., Kovács R., Tóth, Hajdu 
Zs., Ballók B., Katona, Szentmiklósi

Cserék: Balajti, Kapitár
Edző: Orosz István

A mérkőzés rövid krónikája:
3. perc: Szakali 17 méterről küldött lövése elment a jobb 

kapufa mellett.
4. perc: Ballók B. közelről Kovács kapus kezébe emelt.
10. perc: A Ballók B. és Katona akciója során szerzett 

gólt a játékvezető nem adta meg.
18. perc: Hajdu Zs. távoli lövését védte Kovács kapus.
29. perc: Tóth R. 25 méteres szabadrúgása elzúgott a fel-

ső léc fölött.
30. perc: Szaszkó a 16-oson belül egy csel után lőtt, a 

labda a bal sarok mellett hagyta el a játékteret.
38. perc: Oros egyedül húzott a kapu felé, de a kapujából 

kifutó Kovácsnak sikerült vetődve elütnie a labdát.
42. perc: Tóth R. 25 méteres szabadrúgása elment a ka-

pu előtt.
51. perc: Tóth R. az oldalvonal mellől ívelt be egy sza-

badrúgást, ám a védőknek sikerült felszabadítaniuk.
55. percben: Oros P. elhúzott a jobb oldalon, lövése 

azonban a jobb oldali kapufa tövéből kifelé pattant.
60. perc: Gyors Szentmiklósi és Hajdu Zs. akció során 

Ballók B. elé került a labda, de kivárt, és a helyzet odalett.
65. perc: Oros P. elment a jobb oldalon, beadását a belső 

csatárok elvétették.
70. perc: Oros P. indította Tóth R-ot, aki a kiinduló Ko-

vács fölött a bal sarokba emelt (0-1).
76. perc: Katona elhúzott az alapvonalig, beadását egy 

védőnek még a gólvonal elől sikerült kirúgnia.
80. perc: Egy bal oldali hazai szöglet után, a tétovázó 

vendég védők között Prága közelről a hálóba sodorta a 
labdát (1-1).

83. perc: Tóth R. 25 méteres szabadrúgását Kovács a 
jobb felső sarok előtt szögletre tolta.

88. perc: Ballók B. közelről kapura lőtt, de egy védőnek 
sikerült felszabadítania.

Orosz István edző mérkőzés utáni nyilatkozata: 
- A helyzet kihasználásával hadilábon álltunk, és azt az 

egy gólt odaajándékoztuk a hazai csapatnak.
Bosnyák Imre

Elszalasztott győzelem…
L A B D A R Ú G Á S

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2021. február 12-én jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg 

a Karcagi Hírmondót, kérjük jelezzék 
a 06/59-312-415-ös telefonszámon!


